Prefeitura Municipal de Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62

Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 3° Quadrimestre/2014

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

DEDUQC)ES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

DEDUQC)ES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

DEDUQC)ES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

DEDUQC)ES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

DEDUQC)ES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

DEDUQC)ES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Resultado Priméario

Anual

19.961.278,84
1.740.060,00
21.701.338,84
2.658.341,44
0,00

0,00
161.362,57
0,00

0,00

0,00
2.496.978,87
19.042.997,40
19.961.278,84
1.740.060,00
21.701.338,84
2.658.341,44
0,00

0,00
161.362,57
0,00

0,00

0,00
2.496.978,87
19.042.997,40
19.531.404,28
1.670.060,00
21.201.464,28
2.550.175,68
0,00

0,00
108.413,60
0,00

0,00

0,00
2.441.762,08
18.651.288,60
19.961.278,84
1.740.060,00
21.701.338,84
2.658.341,44
0,00

0,00
161.362,57
0,00

0,00

0,00
2.496.978,87
19.042.997,40
19.961.278,84
1.740.060,00
21.701.338,84
2.658.341,44
0,00

0,00
161.362,57
0,00

0,00

0,00
2.496.978,87
19.042.997,40
19.961.278,84
1.740.060,00
21.701.338,84
2.658.341,44
0,00

0,00
161.362,57
0,00

0,00

0,00
2.496.978,87
19.042.997,40

Previsao Inicial

Do 3°
Quadrimestre

6.486.014,09
360.861,80
6.846.875,89
950.645,56
30.719,38
0,00
39.713,14
0,00
30.129,53
0,00
850.083,51
5.896.230,33
6.486.014,09
360.861,80
6.846.875,89
950.645,56
30.719,38
0,00
39.713,14
0,00
30.129,53
0,00
850.083,51
5.896.230,33
6.486.014,09
360.861,80
6.846.875,89
950.645,56
30.719,38
0,00
39.713,14
0,00
30.129,53
0,00
850.083,51
5.896.230,33
6.486.014,09
360.861,80
6.846.875,89
950.645,56
30.719,38
0,00
39.713,14
0,00
30.129,53
0,00
850.083,51
5.896.230,33
6.486.014,09
360.861,80
6.846.875,89
950.645,56
30.719,38
0,00
39.713,14
0,00
30.129,53
0,00
850.083,51
5.896.230,33
6.486.014,09
360.861,80
6.846.875,89
950.645,56
30.719,38
0,00
39.713,14
0,00
30.129,53
0,00
850.083,51
5.896.230,33

Resultado Priméario

ATE 0 3°
Quadrimestre

19.470.000,00
1.080.000,00
20.550.000,00
2.844.000,00
90.000,00
0,00
114.000,00
0,00
90.000,00
0,00
2.550.000,00
17.706.000,00
19.470.000,00
1.080.000,00
20.550.000,00
2.844.000,00
90.000,00
0,00
114.000,00
0,00
90.000,00
0,00
2.550.000,00
17.706.000,00
19.470.000,00
1.080.000,00
20.550.000,00
2.844.000,00
90.000,00
0,00
114.000,00
0,00
90.000,00
0,00
2.550.000,00
17.706.000,00
19.470.000,00
1.080.000,00
20.550.000,00
2.844.000,00
90.000,00
0,00
114.000,00
0,00
90.000,00
0,00
2.550.000,00
17.706.000,00
19.470.000,00
1.080.000,00
20.550.000,00
2.844.000,00
90.000,00
0,00
114.000,00
0,00
90.000,00
0,00
2.550.000,00
17.706.000,00
19.470.000,00
1.080.000,00
20.550.000,00
2.844.000,00
90.000,00
0,00
114.000,00
0,00
90.000,00
0,00
2.550.000,00
17.706.000,00

Realizagédo
No 3° ATE 0 3°
Quadrimestre Quadrimestre

6.744.080,11 19.961.278,84
223.000,00 1.740.060,00
6.967.080,11 21.701.338,84
879.943,17 2.658.341,44
0,00 0,00
0,00 0,00
84.967,85 161.362,57
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
794.975,32 2.496.978,87
6.087.136,94 19.042.997,40
6.744.080,11 19.961.278,84
223.000,00 1.740.060,00
6.967.080,11 21.701.338,84
879.943,17 2.658.341,44
0,00 0,00
0,00 0,00
84.967,85 161.362,57
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
794.975,32 2.496.978,87
6.087.136,94 19.042.997,40
6.314.204,83 19.531.404,28
153.000,00 1.670.060,00
6.467.204,83 21.201.464,28
771.776,69 2.550.175,68
0,00 0,00
0,00 0,00
32.018,16 108.413,60
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
739.758,53 2.441.762,08
5.695.428,14 18.651.288,60
6.744.080,11 19.961.278,84
223.000,00 1.740.060,00
6.967.080,11 21.701.338,84
879.943,17 2.658.341,44
0,00 0,00
0,00 0,00
84.967,85 161.362,57
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
794.975,32 2.496.978,87
6.087.136,94 19.042.997,40
6.744.080,11 19.961.278,84
223.000,00 1.740.060,00
6.967.080,11 21.701.338,84
879.943,17 2.658.341,44
0,00 0,00
0,00 0,00
84.967,85 161.362,57
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
794.975,32 2.496.978,87
6.087.136,94 19.042.997,40
6.744.080,11 19.961.278,84
223.000,00 1.740.060,00
6.967.080,11 21.701.338,84
879.943,17 2.658.341,44
0,00 0,00
0,00 0,00
84.967,85 161.362,57
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
794.975,32 2.496.978,87
6.087.136,94 19.042.997,40

No Periodo do
Exercicio Anterior

17.920.665,13
549.560,00
18.470.225,13
2.346.898,99
0,00

0,00
45.935,24
0,00

0,00

0,00
2.300.963,75
16.123.326,14
17.920.665,13
549.560,00
18.470.225,13
2.346.898,99
0,00

0,00
45.935,24
0,00

0,00

0,00
2.300.963,75
16.123.326,14
17.920.665,13
549.560,00
18.470.225,13
2.346.898,99
0,00

0,00
45.935,24
0,00

0,00

0,00
2.300.963,75
16.123.326,14
17.920.665,13
549.560,00
18.470.225,13
2.346.898,99
0,00

0,00
45.935,24
0,00

0,00

0,00
2.300.963,75
16.123.326,14
17.920.665,13
549.560,00
18.470.225,13
2.346.898,99
0,00

0,00
45.935,24
0,00

0,00

0,00
2.300.963,75
16.123.326,14
17.920.665,13
549.560,00
18.470.225,13
2.346.898,99
0,00

0,00
45.935,24
0,00

0,00

0,00
2.300.963,75
16.123.326,14
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Prefeitura Municipal de Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Priméario e Nominal
Periodo: 3° Quadrimestre/2014

Receitas Fiscais

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
() Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Dedugbes
Amortizacéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicéo de Titulo de Capital ja
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO
RESULTADO

| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagdes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros
(+) Restos a Pagar Processados
Il - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatizagdes

IV - Divida Fiscal Liquida (Il - Il1)
| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicacdes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros
(+) Restos a Pagar Processados
Il - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatiza¢es

IV - Divida Fiscal Liquida (Il - Il)
| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicag6es Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros
(+) Restos a Pagar Processados
Il - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatiza¢es

IV - Divida Fiscal Liquida (Il - Il)
| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagdes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros
(+) Restos a Pagar Processados
Il - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatizagdes

IV - Divida Fiscal Liquida (Il - Il1)
(1) Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicacdes Financeiras

(-) Ativo Realizavel

(+) Restos a Pagar Processados
(I) Divida Consolidada Liquida
() Receita de Privatizagdes
(IV) Divida Fiscal Liquida (Il - Il)
(1) Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagées Financeiras

(-) Ativo Realizavel

(+) Restos a Pagar Processados
(I1) Divida Consolidada Liquida
(1) Receita de Privatizagdes
(IV) Divida Fiscal Liquida (Il - Il)

Anual

17.270.195,73
29.000,00
17.241.195,73
2.014.216,27
261.311,29
261.311,29
0,00

0,00

18.994.100,71
-18.994.100,71
-16.497.121,84
48.896,69

Especificagédo

Resultado Priméario
Previsao Inicial

Anual Do 3°
Quadrimestre
Dotacéo Inicial
Do 3° ATE 0 3° No 3°
Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre
5.756.731,91 17.270.195,73 5.353.436,79
9.666,67 29.000,00 4.070,10
5.747.065,24 17.241.195,73 5.349.366,69
671.405,42 2.014.216,27 -176.232,41
87.103,76 261.311,29 71.290,78
87.103,76 261.311,29 71.290,78
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
6.331.366,90 18.994.100,71 5.101.843,50
-6.331.366,90 -18.994.100,71 -5.101.843,50
-5.481.283,39 -16.444.100,71 -4.306.868,18
-435.136,57 -1.288.100,71 985.293,44

Resultado Nominal

Exercicio Anterior

667.622,48
1.367.294,34
0,00
14.375,29
752.393,92
38.346,77
0,00
38.346,77
667.622,48
1.367.294,34
0,00
14.375,29
752.393,92
38.346,77
0,00
38.346,77
667.622,48
1.367.294,34
0,00
14.375,29
752.393,92
38.346,77
0,00
38.346,77
667.622,48
1.367.294,34
0,00
14.375,29
752.393,92
38.346,77
0,00
38.346,77
-669.319,46
1.367.294,34
0,00
-1.116,23
0,00
696.858,65
0,00
696.858,65
-669.319,46
1.367.294,34
0,00
-1.116,23
0,00
696.858,65
0,00
696.858,65

ATE 0 3°
Quadrimestre

Despesas Empenhadas

ATE 0 3°
Quadrimestre

16.860.872,02
28.417,56
16.832.454,46
1.997.235,41
260.890,68
260.890,68
0,00
0,00

18.568.799,19
-18.568.799,19
-16.071.820,32
474.198,21

Saldo
Quadrimestre

Anterior
859.210,73
2.292.528,67
0,00
17.856,16
80.783,51
-1.370.390,59
0,00
-1.370.390,59
859.210,73
2.292.528,67
0,00
17.856,16
80.783,51
-1.370.390,59
0,00
-1.370.390,59
859.210,73
2.332.839,14
0,00
8.618,86
80.783,51
-1.401.463,76
0,00
-1.401.463,76
859.210,73
2.292.528,67
0,00
17.856,16
80.783,51
-1.370.390,59
0,00
-1.370.390,59
-863.253,80
1.797.767,47
0,00
-2.246,83
-933,30
931.333,54
0,00
931.333,54
-863.253,80
1.797.767,47
0,00
-2.246,83
-933,30
931.333,54
0,00
931.333,54

No Periodo do
Exercicio Anterior

Realizagédo

No 3° ATE 0 3°
Quadrimestre Quadrimestre
Despesas Liquidadas No Periodo do

Exercicio Anterior

No 3° ATE 0 3°
Quadrimestre Quadrimestre

6.122.132,17 16.827.947,18 15.101.896,80
4.450,39 28.417,56 0,00
6.117.681,78 16.799.529,62 15.101.896,80
711.641,90 1.973.085,59 784.085,51
73.363,56 260.890,68 290.616,38
73.363,56 260.890,68 290.616,38
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
6.755.960,12 18.511.724,53 15.595.365,93
-6.755.960,12 -18.511.724,53 -15.595.365,93
-5.960.984,80 -16.014.745,66 -13.294.402,18
-668.823,18 531.272,87 527.960,21

Resultado Nominal

Quadrimestre No 3° ATE 0 3°

Atual Quadrimestre Quadrimestre
793.372,74 -65.837,99 -189.885,27
1.669.925,48 -622.603,19 302.631,14
0,00 0,00 0,00
8.104,45 -9.751,71 -6.270,84
79.698,71 -1.084,80 -672.695,21
-804.958,48 565.432,11 -843.305,25
0,00 0,00 0,00
-804.958,48 565.432,11 -843.305,25
793.372,74 -65.837,99 -189.885,27
1.669.925,48 -622.603,19 302.631,14
0,00 0,00 0,00
8.104,45 -9.751,71 -6.270,84
79.698,71 -1.084,80 -672.695,21
-804.958,48 565.432,11 -843.305,25
0,00 0,00 0,00
-804.958,48 565.432,11 -843.305,25
785.847,17 -73.363,56 -44.347,61
2.144.491,32 -188.347,82 777.196,98
0,00 0,00 0,00
79.646,77 71.027,91 65.271,48
79.698,71 -1.084,80 -672.695,21
-1.358.592,21 42.871,55 -1.396.938,98
0,00 0,00 0,00
-1.358.592,21 42.871,55 -1.396.938,98
793.372,74 -65.837,99 -189.885,27
1.669.925,48 -622.603,19 302.631,14
0,00 0,00 0,00
9.678,35 -8.177,81 -4.696,94
79.698,71 -1.084,80 -672.695,21
-806.532,38 563.858,21 -844.879,15
0,00 0,00 0,00
-806.532,38 563.858,21 -844.879,15
-793.372,74 69.881,06 -124.053,28
1.669.925,48 -127.841,99 302.631,14
0,00 0,00 0,00
-724,74 1.522,09 391,49
-602.752,51 -601.819,21 -602.752,51
273.075,49 -658.258,05 -423.783,16
0,00 0,00 0,00
273.075,49 -658.258,05 -423.783,16
-793.372,74 69.881,06 -124.053,28
1.669.925,48 -127.841,99 302.631,14
0,00 0,00 0,00
-724,74 1.522,09 391,49
-602.752,51 -601.819,21 -602.752,51
273.075,49 -658.258,05 -423.783,16
0,00 0,00 0,00
273.075,49 -658.258,05 -423.783,16
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